





datnia się kontrast pomiędzy wspaniałymi pałacami arystokracji a nędznymi domkami...

Życie towarzyskie Bukaresztu koncentruje się głównie w salonach, a w zimie wpróż, tego w teatrze...

Dziwnym wydaje się cudzoziemcowi, że Bukareszt nie ma ani jednego meczetu: Multyani i Wołoszczycy...

Pierwsze wrażenie, jakie sprawiają Multyani i Wołoszczycy, jest smutne. Rozległe i puste równiny...

Porównywanie z epoką teraźniejszą perjołu między r. 1816 a 1833 znajdziemy, że cena lokali po miastach...

W takim samym stosunku podróżni lokale w domach zajazdowych i jeżeli dawniej na dobę z jednego pokoju...

Objaśnienia powyższe uzupełniamy zamieszczeniem przeciętnej cen na niektóre przedmioty w mieście Warszawie...

Żyta pszenicy grochu poln. w roku 1805 Rs. kop. 3 48 5 16 2 60

Lina niderlandzkiego towarzystwa (Nederlandsche telegraafmaatschappij) zrobiona w 1850 r. pod kierunkiem p. Wenekebach...

Djeceja Wroclawska i parafje w Szląsku austrjackim. Pod tytułem powyższym Presse wiedeńska...

Walny, na którym postanowili wydawać katalog wszystkich dzieł wychodzących w krajach, podległych Austrii...

Na ostatniemu posiedzeniu British Association, w Manchester, doktor Collingwood z Liverpoolu...

Ukazał się na widok publiczny XI t. dzieł Arsena Houssaye, zawierający Histoire de 41 fauteuil de l'Academie...

STATYSTYKA.

KRÓLESTWO POLSKIE.

(Dalszy ciąg)

Cena lokali.

Porównywanie z epoką teraźniejszą perjołu między r. 1816 a 1833 znajdziemy, że cena lokali po miastach...

Podróże to spowodowane zostało w liczbie innych i tem, że obecnie materiał budowlany jest nierównie kosztowniejszy...

Objaśnienia powyższe uzupełniamy zamieszczeniem przeciętnej cen na niektóre przedmioty w mieście Warszawie...

Table with columns: żyta, pszenicy, grochu poln., w roku, Rs. kop., and rows for years 1805-1860.

Table with columns: Jęczmienia, Owsa, Gryki, w roku, Rs. kop., and rows for years 1805-1860.

d. 8 listopada 1861 3 75 2 21 3 60 (Dalszy ciąg nastąpi).

Katalog wydań

CESARSKIEJ Publicznej Biblioteki (w Petersburgu) od czasu jej założenia do 1861 roku.

(Catalogue des publications de la Bibliothèque Impériale Publique de St Pétersbourg, depuis sa fondation jusqu'en 1861, ainsi que des différents écrits qui la concernent spécialement, ou qui ont été publiés à son profit.)

W dziełach znakomitego tego księgozbioru ważny napotykać fakt: około 1850 roku, historia biblioteki publicznej w Petersburgu, prawie po stuletnim jej istnieniu...

Do składu tego katalogu weszły tak wydania podjęte przez bibliotekę publiczną, jako też i dzieła wyłącznie o niej napisane, albo na jej korzyść wydrukowane...

Względem na historię, nie można ominąć następującego faktu. Po upływie 10 u lat, w 1757 r. kiedy umarł starszy z dwóch braci, Andrzej Załuski...

rzuty, że wszelkimi starał się sposobami uchodzić za jednego założyciela biblioteki?

Pozostawił on po sobie własnoręczniejszy manuskrypt pod tytułem: (Monsonges imprimés au sujet de Joseph's oncle de Załuski etc., écrit pendant son exil à Kalouga en Grande Russie, à l'âge de 72 ans, avec des notes anecdotiques 1772), w którym porównywa siebie z patriarchą Józefem...

Minęło pięćdziesiąt lat od czasu założenia biblioteki Załuskich, i w dniu jej rocznicy...

W dniu otwarcia biblioteki Załuskich, bibliotekarz wykonał przysięgę na wierne i dokładne pełnienie swych obowiązków...

Wiedeń 20 Zł. Rossyjsk. 70 50. Wskazano 14 98 1/2. Wartość kuponu bieżącego od Obligów Skarb. rs. — k. 55 5/8, od Listów Zastawni: III-go Okresu k. 24 2/3.

KOLEJ ŻELAZNA.

Pociągi na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej kursują od dnia 19 Września (1 Października) b. r. w następującym porządku:

- A) Z Warszawy: 1. Pospieszny (schnellzug) wychodzi o godzinie 6 rano, a przychodzi do Sosnowców o godzinie 2 po południu...

(jedną mając sześć stron, a drugie cztery stronice) należą zaś do działalności biblioteki. Najwięcej zasługująca na uwagę praca w tym...

Ostatni dziesiątek lat od 1849 do 1861 roku (pod zarządem M. A. barona Korfa) zajmie świętą kartę w historii tej biblioteki, jako też i oświaty narodowej. Można śmiało powiedzieć, że biblioteka w ciągu tego czasu, we właściwym znaczeniu, była publiczną i okazywała widoczny wpływ na ukształcenie narodowe...

Uplynnione dziesięciolecie biblioteki, daje rękojmię o jej przyszłą działalność. Społecznie ma prawo spodziewać się po niej ogłoszeń wielu rzeczy, dotąd dla ogółu niedostępnych, i niezawodnie w dziedzinie przyniesie wszelką pracę, podjętą dla nauki i literatury.

Nowe wydanie, z którem staraliśmy się zapoznać czytelników, jest pyszne i wytworne.

Wczoraj cena okowy nie uległa zmianie.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

z dnia 20 listopada.

Table with columns: Wiedeń, Berlin, Gdańsk, Hamburg, Londyn, Moskwa, Petersburg, Paryż, Wiedeń, Oblig. Skarb., Listy Zast., and rows for various locations and financial instruments.

KURS TELEGRAFICZNE.

z Berlina z dnia 20 listopada.

Table with columns: Ruską pożyczką, Polskie obligacje, Wsklesie na Warszawę, Petersburg 3 tygodniowy, Londyn 3 miesięczny, Paryż 2, Hamburg 2, Wiedeń 2, Żyto na targu, na dostawę późniejszą, Renta 3%, Akcje kredytu, Akcje Dróg Żel. Rossyjsk., and rows for various financial instruments.

